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ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

Telefone (88) 3541.1289. Fax (88) 3541.2769 
CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará 

Site: www.cmva.ce.gov.br 
EMAIL: camarav.a@hotmail.com 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 

~ , 
CAMARA MUNICIPAL DE V ARZEAALEGRE 

ALAN SALVIANO LIMA 

IN TCM 03/2013 

11-ANEXOS AUXILIARES DA LEI No 4.320/64 (I, 
11, VI, VII, VITI, IX, X, XI. XVI E XVII) 

EXERCICIO: 2018 

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Adendo li a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No.1.320/64 

Receitas 

Receitas Correntes 0,00 Despesas Correntes 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

(em R$ 1,00) 

Despesas 

2.472. 728,98 

DEFICIT Corrente 2.472.728,98 

Deduções da Receita Corrente 0,00 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

1.657.596,03 

815.132,95 

8.034,00 
Deduções do FUNDES 

Deduções da Receita Patrimonial 

Receitas de Capital 

DEFICIT Capital 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Receitas Correntes lntra-Orçamentárias 

Déficit 

Total Geral do Anexo 01: 

0,00 

0,00 

0,00 

8.034,00 

Despesas de Capital 

INVESTIMENTOS 

R E 5 U M O 

0,00 

0,00 

0,00 

2.480. 762,98 

2.480. 762,98 

Despesas 

Despesas de Capital 
' 

8.034,00 

2.472.728,98 

8.034,00 

2.480.762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

Código Especificação Detalhamento 

Receitas 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 1 

(em R$1,00) 

Fonte Cal. Econômica 

Não existem Receitas Orçamentárias para esta Unidade Gestora. 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Orgão: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U.O.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Código Especificação Desdobramento 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.657.596,03 

3.1.90.03.00 Pensões 12.402,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.370.553,90 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais - INSS 257.822,18 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 16.817,95 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 815.132,95 

3.3.90.14.00 Diárias- Civil 33.900,00 

3. 3. 90. 30.00 Material de Consumo 23.145,21 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 96.760,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 478.747,74 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 1.400,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 181.180,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90. 00.00 Aplicações Diretas 8.034,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Penmanente 8.034,00 

Total da Unidade Orçamentária: 2.480.762,98 

Exercicio de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

Grupo Cat. Econômica 

2.472.728,98 

1.657.596,03 

815.132,95 

8.034,00 

8.034,00 

2.480.762,98 2.480.762,98 

Total Geral: 2.480. 762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas- Consolidado 

Anexo 2, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Código Especificação Desdobramento 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.657.596,03 

3.1.90.03.00 Pensões 12.402,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.370.553,90 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais- INSS 257.822,18 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 16.817,95 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 815.132,95 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 33.900,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 23.145,21 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 96.760,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 478.747,74 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores 1.400,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 181.180,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 8.034,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 8.034,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 1 

Grupo Cal. Econômica 

2.472. 728,98 

1.657.596,03 

815.132,95 

8.034,00 

8.034,00 

To1al Geral: 2.480.762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02185) 

Orgão: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U.O.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Código Especificação Op. Especiais 

01.000.0000 Legislativa 0,00 

01.031.0000 Ação Legislativa 0,00 

01.031.0001 Manutenção do Legislativo 0,00 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 

Total Geral: 0,00 

STENIO CALDAS FERREI R~~<,«; fi'o 
~ il:i 
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Projetos 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 1 

Atividades Total 

2.480.762,98 2.480. 762,98 

2.480.762,98 2.480. 762,98 

2.480.762,98 2.480.762,98 

2.480.762,98 2.480. 762,98 

2.480.762,98 2.480.762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 7, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Código Especificação Op. Especiais 

01.000.0000 Legislativa 0,00 

01.031.0000 Ação Legislativa 0,00 

01.031.0001 Manutenção do Legislativo 0,00 

Total Geral: 0,00 

Projetos 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 1 

Atividades Total 

2.480.762,98 2.480. 762,98 

2.480.762,98 2.480.762,98 

2.480.762,98 2.480. 762,98 

2.480.762,98 2.480.762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Código 

01.000.0000 

01.031.0000 

01.031.0001 

Especificação 

Legislativa 

Ação Legislativa 

Manutenção do Legislativo Municipal 

Total Geral: 

c 

STENIO CALDAS FERREIRA #~ 
Contador 4fJ 0"" 

~&# -~ ~?$ r-,DJ 
e,.'i' o"" c::,'li 

:.-# ()é 
~~ (J 

CJQ!' 

Ordinário 

2.480. 762,98 

2.480.762,98 

2.480.762,98 

2.480.762,98 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

Vinculado Total 

0,00 2.480.762,98 

0,00 2.480.762,98 

0,00 2.480. 762,98 

0,00 2.480.762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02185) 

Unidade Orçamentária Legislativa 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 2.480. 762,98 

Total Geral: 2.480.762,98 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Judiciária 

0,00 

0,00 

Essencial à 
Justiça 

0,00 

0,00 

Página.: 1 

Administração 

0,00 

0,00 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Total Geral: 

Defesa 
Nacional 

0,00 

0,00 

Exercicio de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Segurança 
Pública 

0,00 

0,00 

Relações 
Exteriores 

0,00 

0,00 

Página.: 1 

Assistência 
Social 

0,00 

0,00 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02185) 

Unidade Orçamentária 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Total Geral: 

Previdência 
Social 

0,00 

0,00 

Saúde 

Exercício de 2018 

Perlodo: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

Trabalho Educação 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária Cultura 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA ALEGRE 0,00 

Total Geral: 0,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Direito da 
Cidadania 

0,00 

0,00 

Urbanismo 

0,00 

0,00 

Página.: 1 

Habitação 

0,00 

0,00 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária Saneamento 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 

Total Geral: 0,00 

Gestão 
Ambiental 

0,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Ciência e 
Tecnologia 

0,00 

Página.: 1 

Agricultura 

0,00 

0,00 0,00 0,00 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Total Geral: 

Organização 
Agrária 

0,00 

0,00 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Indústria 

0,00 

0,00 

Comércio e 
Serviços 

0,00 

0,00 

Página.: 1 

Comunicações 

0,00 

0,00 



~~-·-----------------------
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Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária Energia Transporte 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 

STENIO CALDAS FERREIRA f(><iit' 
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ÚQ." 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Desporto e 
Lazer 

0,00 

0,00 

Encargos 
Especiais 

0,00 

0,00 

Página.: 1 

Total 

2.480.762,98 

2.480. 762,98 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 

Código Especificação 

Receitas 

Exercício de 2018 

Perlodo: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 1 

(em R$ 1,00) 

Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +/-

Não existem Receitas Orçamentárias para esta Unidade Gestora. 



Estado do Ceará Exercício de 2018 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Balanço Consolidado Página.: 1 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02185) 

Orgão: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U.O.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Créditos Créditos 
Código Especificação Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença 

Suplementares Extraordinários 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.989.555,00 0,00 2.989.555,00 2.472.728,98 516.826,02 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 1.823.525,00 0,00 1.823.525,00 1.657.596,03 165.928,97 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.823.525,00 0,00 1.823.525,00 1.657.596,03 165.928,97 

3.1.90.03.00 Pensões 12.600,00 0,00 12.600,00 12.402,00 198,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 1.533.575,00 0,00 1.533.575,00 1.370.553,90 163.021,10 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais -INSS 259.200,00 0,00 259.200,00 257.822,18 1.377,82 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios 18.150,00 0,00 18.150,00 16.817,95 1.332,05 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA 3.630,00 0,00 3.630,00 0,00 3.630,00 

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas 3.630,00 0,00 3.630,00 0,00 3.630,00 

3.2.90.21.00 Juros sobre a Dívida por 3.630,00 0,00 3.630,00 0,00 3.630,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.162.400,00 0,00 1.162.400,00 815.132,95 347.267,05 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.162.400,00 0,00 1.162.400,00 815.132,95 347.267,05 

3.3.90.14.00 Diárias- Civil 84.700,00 0,00 84.700,00 33.900,00 50.800,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 121.000,00 0,00 121.000,00 23.145,21 97.854,79 

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artlsticas, 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 17.000,00 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 48.400,00 0,00 48.400,00 0,00 48.400,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- 150.000,00 0,00 150.000,00 96.760,00 53.240,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- 500.000,00 0,00 500.000,00 478.747,74 21.252,26 

3.3.90.92.00 Despesa de Exercícios 36.300,00 0,00 36.300,00 1.400,00 34.900,00 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 201.000,00 0,00 201.000,00 181.180,00 19.820,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 90.600,00 0,00 90.600,00 8.034,00 82.566,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 78.500,00 0,00 78.500,00 8.034,00 70.466,00 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 78.500,00 0,00 78.500,00 8.034,00 70.466,00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 60.500,00 0,00 60.500,00 8.034,00 52.466,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 12.100,00 0,00 12.100,00 0,00 12.100,00 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 12.100,00 0,00 12.100,00 0,00 12.100,00 

4.6.90.71.00 Prindpal da Divida Contratual 12.100,00 0,00 12.100,00 0,00 12.100,00 

Total da Unidade Orçamentária: 3.080.155,00 0,00 3.080.155,00 2.480.762,98 599.392,02 



----------

Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
Balanço Consolidado 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n' 8, de 04/02/85) 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/1212018 

Página.: 2 

Total Geral: 3.080.155,00 0,00 3.080.155,00 2.480.762,98 599.392,02 
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Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
99- CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Demonstrativo da Dívida Fundada Interna 

Anexo 16, da Lei n' 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Autorizações 

N' Lei I Data Lei I Quant I Valor Emissão !Contrato 

• 

I Data Contr. 

.. 

Saldo Anterior 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

Movimento no Período 

I 
Saldo Atual 

lnscriçêo Baixa 
-

• 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
99- CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Demonstrativo da Divida Flutuante 

Anexo 17, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Saldo Anterior ao Perfodo 
Titulo 

Crédito I Débito 

Restos a Pagar 

Restos a Pagar Processados 3.461,75 0,00 

Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00 

Sub Total: 3.461,75 

Depósitos I Créditos Diversos 

Salario Familia 0,00 0,00 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 0,00 0,00 

ISS 0,00 0,00 

IR RF 0,00 0,00 

Outras Restituições 46.270,96 0,00 

EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA 0,00 0,00 

RENDIMENTO DE APLICA~AO FINANCEIRA o,oq, 0,00 

Total Geral: 49.732,71 

/ 

~ --~ 
STENIO e?\coÃS FERREIRA -.'<,~'{!~' b 

~' O' <:)'i' oo\ a.<o~ 
-~ ,:]i ~q, o" cl' <:>'li 

~~ <c: 
<o c,fi 

v~ 

Movimento no Perfodo 

Inscrição I Baixa 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

520,65 520,65 

109.920,50 109.920,50 

3.401,00 3.401,00 

141.991,88 141.991,88 

585,00 585,00 

100.481,74 100.481,74 

2.509,02 2.50~,02 

359.409,79 359.409,79 

Exercício de 2018 

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018 

Página.: 1 

Saldo Para o Perfodo Seguinte 

Débito l Crédito 

0,00 3.461,75 

0,00 0,00 

3.461,75 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 46.270,96 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

49.732,71 



Estado do Ceará 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
99- CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Demonstrativo da Divida Flutúante 

Anexo 17, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 

Saldo Anterior ao Perlodo 
Titulo 

Crédito I Débito 
----

RESTOS A PAGAR 

Restos a Pagar Processados 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 3.461,75 0,00 

Restos a Pagar Não Processados 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 0,00 

Sub Total: 3.461,75 

Salario Família 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 0,00 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 0,00 

ISS 

CAMARA MUI'IICIPAL DE VARZEA ALEGRE .. 0,00 0,00 

IRRF 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 0,00 

Outras Restituições 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 46.270,96 0,00 

EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE .0,00 0,00 

RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 0,00 0,00 

Movimento no Perlodo 

lnscriçao I Baixa 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

520,65 520,65 

109.920,50 109.920,50 

3.401,00 • 3.401,00 

141.991,88 141.991,88 

585,00 585,00 

100.481,74 100.481,74 

2.509,02 2.509,02 
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Saldo Para o Período Seguinte 

Débito I Crédito 

0,00 3.461,75 

0,00 0,00 

3.461,75 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00" 

0,00 0,00 

0,00 46.270,96 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
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Demonstrativo da Dívida Flutuante 

Anexo 17, da Lei n• 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n• 8, de 04/02/85) 
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Titulo 

Total Geral: 
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Saldo Anterior ao Perlodo 

Crédito I Débito 

49.732,71 

Movimento no Perlodo 

Inscrição I Baixa 

359.409,79 359.409,79 

• 
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Saldo Para o Perlodo Seguinte 

Débito I Crédito 

49.732,71 

• 


